



CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96

COMPRAS EFETUADAS EM FEVEREIRO/2011

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas.	14,60	150 fardos	2.190,00
Baterias Evangélicas Ltda CNPJ: 66.316.241/0001-52	Baterias sem água de 12 volts, com amperagem de 60 Ah.	139,00	11 unidades	1.529,00
Baterias Evangélicas Ltda CNPJ: 66.316.241/0001-52	Baterias sem água de 12 volts, com amperagem de 90 Ah.	265,00	4 unidades	1.060,00
Casas Bahia Comercial Ltda CNPJ: 59.291.534/0550-69	Liquidificador, copo inquebrável de 2 litros, na cor branca, preto ou prata.	199,90	1 unidade	199,90
Casas Bahia Comercial Ltda CNPJ: 59.291.534/0550-69	Forno Elétrico, capacidade 9 litros, bandeja removível, na cor branca, preto ou prata.	99,90	1 unidade	99,90
Casas Bahia Comercial Ltda CNPJ: 59.291.534/0550-69	Torradeira Elétrica, bandeja de migalha removível, na cor	69,90	1 unidade	69,90

	branco, preto ou prata.			
Casas Bahia Comercial Ltda CNPJ: 59.291.534/0550-69	Sanduicheira Elétrica, revestimento anti-aderente, capacidade 2 sanduíches, na cor branca, preta ou prata.	99,90	1 unidade	99,90
Comercial Rolim Ltda CNPJ: 00.589.411/0001-64	Sapato social masculino, couro, solado antiderrapante, cor preto.	149,70	5 unidades	748,50
Comercial Rolim Ltda CNPJ: 00.589.411/0001-64	Cinto preto.	19,80	5 unidades	99,00
Comercial Rolim Ltda CNPJ: 00.589.411/0001-64	Meia social na cor preta.	9,90	15 unidades	148,50
Emplasul Transporte e Comércio de Embalagens Ltda CNPJ: 06.317.181/0001-60	Bombona plástica, com capacidade de 50 litros, com dimensões aproximadas de 700x330x320.	55,94	18 unidades	1.006,92
Estilo Comércio de Equipamentos de Áudio e Vídeo Ltda CNPJ: 06.167.875/0001-69	Aquisição de fone de ouvido Koss Porta Pró, com resposta de frequência 15Hz a 25 KHZ.	198,00	10 unidades	1.980,00
Flor Confecções Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Terno masculino (paletó e calça), microfibra, cor preto.	289,00	5 unidades	1.445,00

Flor Confeccões Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Camisa masculina social, cor azul, manga comprida, 100% algodão.	85,00	5 unidades	425,00
Flor Confeccões Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Gravata, cor azul escuro.	25,00	10 unidades	250,00
Flor Confeccões Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Toalha para mesa de banquete, em tecido cortex, medindo 2,23 X 3,55cm.	82,70	8 unidades	661,60
Flor Confeccões Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Toalha pra aparador, em tecido cortex, medindo 2,88 (diâmetro).	78,90	8 unidades	631,20
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Corpo da câmera: tipo SLR digital, compartimento para cartão de memória, display de LCD.	13.720,00	1 unidade	13.720,00
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Flash: tipo montagem de sapata, com a câmera especificada, cabeça para rebatimento, cabeça giratória.	2.590,00	1 unidade	2.590,00
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Lente: compatível com sensor full frame da câmera.	8.400,00	1 unidade	8.400,00
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Cartão de memória compatível de 8GB, no mínimo.	299,00	1 unidade	299,00

Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Filtro de lente UV. 77mm.	200,00	1 unidade	200,00
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Bolsa tipo mochila para o equipamento fotográfico.	355,00	1 unidade	355,00
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Bateria para câmera	319,00	1 unidade	319,00
Distribuidora FMR Ltda CNPJ: 01.095.247/0001-00	Conjunto extra de pilhas recarregáveis para o flash.	60,00	1 unidade	60,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Capa tipo 3. Papel cartolina, 240 g/m ² , cor amarela, timbrada, impressão 1x0 cor, formato 340mm x 480mm.	430,00	1 milheiro	430,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Capa tipo 1. Papel cartolina, 240 g/m ² , cor verde, timbrada, impressão 1x0 cor, formato 340mm x 480mm.	440,00	2 milheiros	880,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelope para certificado tipo 2. Timbrado, cor branca, papel off-set, 90 g/m ² .	230,00	2 milheiros	460,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelope para convite tipo 1. Papel off-set, 90 g/m ² , cor branca, timbrado.	99,00	40 milheiros	3.960,00

Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Catálogo. Formato 295mm x 210mm aberta, papel couchê liso, 115g/m ² .	3.900,00	1 milhares	3.900,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Cartaz. Impressão 4x0 cor, papel couchê, 230 g/m ² , formato 300mm x 420mm.	1,00	657 unidades	657,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Calendário de mesa com 12 (doze) lâminas, em papel couchê 150 g/m ² , 4 x 4 cores, medida de 200 mm x 130 mm.	7,30	300 unidades	2.190,00
Inox Line placas, troféus, medalhas e brindes Ltda CNPJ: 03.759.208/0001-87	Buttons (broches tipo alfinete) em aço inox prateado, com trava de silicone, com dimensões de 23 mm x 30 mm.	21,80	15 unidades	327,00
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Aparelho telefônico com fio, modelo Premium - cor pérola e grafite.	37,77	60 unidades	2.266,20
Mobiletto Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 71.313.217/0001-08	Tampo para bancada em MDF 25 mm cor Wengue.	600,00	9 unidades	5.400,00
Mobiletto Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 71.313.217/0001-08	Acessórios para montagem de mesas.	100,00	1 unidade	100,00

Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Mesa linear e funcional, medindo 1050 X 600m.	964,25	23 unidades	22.177,7 5
Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Mesa para uso de computador, medindo 750 X 750mm, tampo contínuo, na cor ovo.	1.196,33	213 unidades	254.818, 29
Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Mesa para refeitório medindo 80 X 80cm, toda estrutura em tubo de aço 1020, com diâmetro de 2".	851,49	20 unidades	17.029,8 0
Mônica Simões Grossi - ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	CD-R gravável, 700 MB, 80 minutos, acondicionado em estojo de acrílico.	0,88	500 unidades	440,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70	Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas).	3,78	600 pacotes	2.268,00
Placas Noronha Ltda. CNPJ: 16.502.965/0001-12	Prisma em perfil de chapa de aço inox prateado com acabamento escovado com 4 sapatas de apoio.	110,00	6 unidades	660,00

Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,260	505,805 litros	1.143,10
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Etanol comum.	1,709	179,920 litros	307,48
Progresso Laminare Madeiras Ltda. CNPJ: 17.157.314/0001-03	Chapa de compensado com 2,20 x 1,60 x 20 mm.	110,00	1 unidade	110,00
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Folhas de lixa d'água nº120, 180, 220.	1,00	12 unidades	12,00
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Aguarrás, 0,9 Lt	6,51	1 unidade	6,51
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Thinner comum. 0,9 Lt	6,51	1 unidade	6,51
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Estopa	3,60	200 gramas	3,60
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Frascos com 400 ml de esmalte spray referência SUVINIL MULTIUSO, cor vermelho.	12,75	2 unidades	25,50
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Latas frascos com 1/4 de litros de zarcão.	22,50	2 unidades	45,00
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Lata com 18 litros de massa corrida PVA para parede.	39,90	1 unidade	39,90

Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Galão com 3,6 litros de esmalte brilhante, referência CORALIT, cor preto.	44,46	1 unidade	44,46
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Lata com 16 litros de tinta acrílica para parede, referência SUVINIL TOQUE DE SEDA, sem cheiro, cor concreto.	220,78	1 unidade	220,78
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Lata com 18 litros de tinta acrílica para parede, acabamento acetinado, sem cheiro, cor branco gelo.	191,88	1 unidade	191,88
Real Comércio Ltda. CNPJ: 19.972.249/0036-17	Gesso rápido, pct com 1 Kg.	1,65	4 unidades	6,60
Repnet Representações e networking Ltda. CNPJ: 05.243.725/0001-24	Kit fotocondutor novo, de primeiro uso, não recondicionado, para impressora LEXMARK.	91,50	3 unidades	274,50
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Minissalgado.	39,00	112,09 centos	4.371,51
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Biscoito do tipo "Salpet". Marca Aymoré.	1,90	57 pacotes	108,30

Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Refrigerante do tipo "comum" e "Light", sabor "cola". Marca: Coca Cola. Garrafa com 2 litros.	3,98	215 unidades	855,70
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Refrigerante do tipo "comum" e "Light", sabor guaraná, limão, uva e laranja. Garrafa com 2 litros.	3,48	503 unidades	1.750,44
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Suco do tipo "comum" e "diet". Marca: Sufresh. Caixa de 1 L.	2,98	873 litros	2.601,54
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Bolo. Marca: Roma.	4,80	301 unidades	1.444,80
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Biscoito do tipo caseiro. Marca Roma.	13,00	117 Kg	1.521,00
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Biscoito Waffer. Marca Aymoré.	1,35	30 pacotes	40,50
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Mini-pão de queijo. Marca: Roma.	13,90	263,13 kg	3.657,51
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Salada de frutas. Embalagem 200 g.	2,50	2.385 unidades	5.962,50
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Água Mineral	0,45	891 unidades	400,95

Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Minissanduíches	0,89	5.282 unidades	4.700,98
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Torrada integral. Marca: Bauducco.	2,20	20 pacotes	44,00
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Mel Santa Bárbara com peso aproximado de 200 gr.	6,69	5 potes	33,45
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Capuccino tipo tradicional. Marca: Fino Grão. Peso aproximado 400 gr.	15,89	165 potes	2.621,85
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Capuccino tipo diet. Marca: Três Corações. Peso aproximado 150 gr.	8,69	165 potes	1.433,85
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Chá Mate Leão	1,80	82 caixas	147,60
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Patê de azeitona, ricota, frango, presunto e maionese. Marca: Roma.	4,80	27 potes	129,60
Roma Plus Ltda. CNPJ: 25.240.938/0002-90	Patê de berinjela, pimentão e azeite. Marca: Roma.	5,50	10 potes	55,00
S/A Correio Brasiliense. CNPJ: 00.001.172/0001-80	Assinatura anual do jornal "Correio Brasiliense".	744,50	1 unidade	744,50
Timecard Soluções de Ponto e Acesso Ltda. CNPJ: 06.877.395/0001-91	Cartão em PVC laminado cristal CRBO, cartão	4,90	170 unidades	833,00

	visa. Frente personalizado com 04 (quatro) cores/ verso personalizado com até 04 (quatro) cores. Sem foto.			
Timecard Soluções de Ponto e Acesso Ltda. CNPJ: 06.877.395/0001-91	Cordões lisos, confeccionados com fios 100% poliéster.	2,16	170 unidades	367,20
Tec Free Comércio Ltda. CNPJ: 00.941.611/0001-34	Carteiras em couro, modelo porta documentos.	65,00	30 unidades	1.950,00
Trípoli Confeccões Ltda. CNPJ: 66.260.399/0001-58	Uniformes: Vestidos pretos, em Shantung.	389,00	2 unidades	778,00
Trípoli Confeccões Ltda. CNPJ: 66.260.399/0001-58	Uniformes: Conjunto chumbo em Armani.	408,00	2 unidades	816,00
Trípoli Confeccões Ltda. CNPJ: 66.260.399/0001-58	Uniformes: Conjunto areia, sport.	389,00	2 unidades	778,00
Trípoli Confeccões Ltda. CNPJ: 66.260.399/0001-58	Uniformes: Conjunto preto, em Prada.	338,00	2 unidades	676,00
Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	20 unidades	214,60
W & N Empreendimentos Ltda. CNPJ: 00.278.099/0001-98	Bolsas em PETG com dobra e perfil magnético em 3 lados para	19,00	10 unidades	190,00

	fixação para papel A4 (210x297mm), formato retrato.			
W & N Empreendimentos Ltda. CNPJ: 00.278.099/0001-98	Bolsas em PETG com dobra e perfil magnético em 3 lados para fixação para papel A3 (297x420mm), formato retrato.	21,00	5 unidades	105,00